



Invitation: SMAG PÅ LANDSKABETS resultatkonference

Har du planer om at udføre naturpleje med kvæg? Har du allerede en besætning - men mangler inspiration til nye afsætningsmuligheder af kødet? eller sidder du i en offentlig forvaltning med ansvar for naturområderne?

Så kan du hente ny viden på projekt Smag på landskabets resultatkonference, hvor projektets resultater fremlægges, og der berettes om perspektiverne for naturpleje og naturkød i Danmark.

Efter resultatkonferencen vil foreningen Smag på landskabet afholde sin første ordinære generalforsamling. Vi glæder os til at se dig

Tid: tirsdag d. **17 marts** 2015 kl. 9.30-17.00 – efterfølgende generalforsamling

Sted: Torvehallerne, Fiskergade 2-8, 7100 Vejle – link (www.torvehallerne.dk)

Tilmelding: Louise N. Thuesen lot@seges.dk

(Det er gratis at deltage, men af hensyn til forplejning er tilmelding nødvendigt)

For yderligere spørgsmål venligst kontakt:

Projektleder Jaap Boes, SEGES på jbo@seges.dk eller 87 40 66 55

Projektleder Eva Søndergaard på evs@agrotech.dk eller 30 91 01 04

Projekt Smag på Landskabet har til formål at styrke naturplejen i Danmark og dermed værne om værdifulde naturarealer. Det sker ved at arbejde med udfordringerne i hele kæden – lige fra håndtering af praktiske problemer med køernes pleje af arealerne og besværlig lovgivning til produktudvikling og afsætning af kødet. Projektet er et samarbejde mellem videncentre, kommuner og forskningsenheder samt landmænd, slagtere og restauratører.

Læs mere på www.smagpaalandskabet.dk og følg os på www.facebook.com/smagpaalandskabet



midt
regionmidtjylland

Derudover har projektet fået støtte fra Kvægafgiftsfonden, Region Midtjylland samt kommunerne Ringkøbing-Skjern, Skive, Holstebro og Randers.



Program

Tid	Titel	Oplægsholder	Indhold
9:30-10:00	MORGENKAFFE		
10:00-10:15	Velkomst	Jaap Boes, Teamleder, SEGES	Kort præsentation af projektet Smag på Landskabet
10:15-11:15	Naturpleje på kommunale arealer: Cases	Jørgen Mejlsø, Skov- og landskabsingeniør, Randers Kommune Torben Høj Nielsen, Agronom, Holstebro Kommune Berit Brunsgaard, Udviklingskonsulent, Skive Kommune	Se og hør om udvalgte arealer fra de deltagende kommuner i projektet: Hvorfor blev de valgt? hvad var udfordringerne, og hvilke løsninger og prioriteringer blev fundet?
11:15-11:35	Hvad koster naturpleje? Og hvordan får landmanden økonomi i naturpleje?	Jacob Krogh, Specialkonsulent, SEGES	Hør om økonomien i en række cases med fokus på omkostninger på arealet og dyreholderens/lodsejerens økonomi
11:35-12:10	Optimering af management af dyrene i naturplejen	Per Spleth, Teamleder, SEGES Troels Kristensen, Seniorforsker, AU-AGRO	Hvad er dyrenes rolle i naturplejen mht. næringsstoffer? Skal man vælge tilskud eller tilvækst og hvordan skal man fodre frem til slagtning?
12:10-12:30	Elektronisk kortlægning af dyrenes adfærd	Sofie Krabbe Bell, Cand. Scient. i husdyrvidenskab, KU	Dyrenes græsningsadfærd på natur-arealer er afgørende for, hvordan arealerne bliver plejet.
12:30-13:30	FROKOST		
13:30-13:50	Naturplejens mål	Lisbeth Nielsen og Anna Bodil Hald, Natur & Landbrug ApS	Hvordan sikrer man naturkvalitet og kontinuitet?"
13:50-14:10	Naturpleje og regler	Heidi Buur Holbeck, Landskonsulent, SEGES	Dialog med myndighederne har ført til ændringer i tilskudsregler og mere gennemsigtig kontrol. Ekspertliste for rådgivning vedr. naturpleje
14:10-14:30	Kommunernes rolle i naturplejen	Torben Høj Nielsen, Agronom og Bo Boysen, Naturvejleder, Holstebro Kommune Jørgen Mejlsø, Skov- og landskabsingeniør, Randers Kommune	Hvad gør kommunerne og hvad gør de ikke – og hvorfor? En klar arbejdsfordeling mellem kommunen og rådgivningen kan fremme naturplejen.
14:30-15:00	KAFFEPAUSE		
15:00-15:30	Naturkød og smag	Margrethe Therkildsen, Lektor, AU-FOOD	"Naturkød" har nogle spændende og gode egenskaber: det smager anderledes og indeholder flere sunde fedtsyrer. Hvad kræves for at bevare/fremhæve disse egenskaber?
15:30-16:00	Udvikling af et koncept for naturkød	Dorthe Trabjerg Hansen, Projektleder, VIFU Elena Sørensen Skytte, Innovationskonsulent, AgroTech	Et troværdigt koncept for kød fra naturarealer skal lægge vægt på en række faktorer såsom dyrevelfærd, sporbarhed/kontrol, smag osv. Det skal være en god oplevelse at smage på naturkød.
16:00-16:15	Derfor er der brug for et koncept for naturkød	Thomas Rode, stjernekok og stenaldermand	Visioner for et bæredygtigt og troværdigt koncept for naturkød
16:15-16:30	Naturpleje som driftsgren	Mogens Anholm, Årets Grønne Landmand, Naturplejer	Visioner for et bæredygtigt og troværdigt koncept for naturpleje
16:30-16:45	Foreningen Smag på Landskabet	Eva Søndergaard, R&D Specialist, AgroTech	Aktiviteterne i projektet føres videre af foreningen. Projektets afslutning er starten på en spændende ny rejse.
16.45-17.00	Afslutning	Jaap Boes, Projektleder, SEGES	